Юрьевский сельский Совет депутатов

                                                 Боготольский район

                                                         РЕШЕНИЕ
13.12.2011г.

                                          №  17-61
О содержании памятников и объектов  культурного наследия на территории  Юрьевского сельсовета

В целях  обеспечении сохранности, должного содержания и благоустройства памятников павшим  героям в годы Гражданской войны, Великой Отечественной войны, объектов культурного наследия  на территории  Юрьевского сельсовета,

                           Юрьевский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Поставить на муниципальный учёт следующие памятники и объекты культуры:
- с. Юрьевка – памятник «Воинам  павшим в годы В.О.В»., расположенного в парке по ул. Рабочей;
- с. Юрьевка – объект культурного наследия – «Дом В.И. Трегубовича, кинорежиссёра, заслуженного деятеля культуры России»,   расположенного по ул. Сахалинской;
- с. Юрьевка – памятная плита в честь «В.И. Трегубовича - кинорежиссёра, заслуженного деятеля культуры России»;

-д. Лебедевка – памятники  «Партизанам павшим в годы  Гражданской войны»,    «Воинам  павшим в годы В.О.В»., расположенным  в Школьном переулке;
- д. Георгиевка - «Воинам  павшим в годы В.О.В», расположенного у клуба по ул. Центральной;

- памятник «Воинам  павшим в годы В.О.В» на территории бывшей деревни Драчёвка.

2. В целях сохранности, должного содержания и благоустройства выше указанных объектов закрепить за каждым следующие  учреждения:

Администрация Юрьевского сельсовета - памятная плита в честь «В.И. Трегубовича - кинорежиссёра, заслуженного деятеля культуры России»;

- Юрьевская средняя школа -  с. Юрьевка – памятник «Воинам  павшим в годы В.О.В»  и  «Дом В.И. Трегубовича, кинорежиссёра, заслуженного деятеля культуры России»;
- Юрьевский клуб - памятник «Воинам  павшим в годы В.О.В» на территории бывшей деревни Драчёвка;

- Лебедевский клуб - памятники  «Партизанам павшим в годы  Гражданской войны» и «Воинам  павшим в годы В.О.В» в д. Лебедевка;

Георгиевский клуб - «Воинам  павшим в годы В.О.В»  в д. Георгиевка.

3. Учреждениям,  закреплённым за выше указанными объектами,  постоянно поддерживать чистоту и порядок на закреплённых объектах и прилегающей территории.
4. Администрации   Юрьевского сельсовета,  в пределах выделяемых бюджетных средств,  оказывать помощь закреплённым учреждениям  в поддержании этих объектов в сохранности и должном состоянии.
5. Настоящее Решение   вступает в силу с момента его подписания и   подлежит обнародованию  в установленном порядке.

6.  Контроль за исполнением  настоящего Решения  возложить на

постоянную депутатскую комиссию «По социальным вопросам».

 Глава Юрьевского сельсовета:                                                          А.В.Белов